(5828)  Decanum  et  capitulum  S.  Thomae  Argentinensis  cum  omnibns  bonis  snb  b.  Petri 
et  sua  protcctione  susdpit,  specialiter  autem  ecclesiam  s.  Aureliae,  quam  ex  conces- 
sione  Argentinensis  episcopi  sunt  canonice  assecuti,  eis  confirmat    Kal.  lun.  a»  2». 
Schmidt  Chapitre  de  Saint-Thomas  298.  n?  14.  —  -Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

(5829)  Angelo  abbatl  et  conTentui  SS.  Bonifacii  et  Alexii  de  Urbe  si^ificat,  se,  qui  dicto- 
mm  sanctomm  «corpora  eiusdem  monasterii  recondimns  in  altan  maiori  ac  ecclesiam 
ipsumqne  altare  tertia  feria  maioris  ebdomadae  (i.  r  1217.  Mart21.)  propriis  manibus 
consecravimus,«  universis  gui  ad  ceiebritatem  in  die  consecrationis  ipsius  devote  con- 
yenerint,  indulgentiam  40  diemm  concedere.  Praeterea  monasterium  ipsum  cum  omni- 
bus  bonis  protegendum  suscipit  iv  non.  lun.  a»  2°.  ,.  Fel.  Nerinius  De  templo  . .  SS.  Bo- 
nifacii213.  —  >Inestimabilis  divine  dignatio.« 

(5830)  Dragonariensi  (Bragonar.  Bayn,)  et  Lutherino  episcopis  ac  priori  S.  Fortun|iti  Be- nevent.  dioc.  mandat,  ut  de  vita  et  miraculis  lohannis  Eremitae  prioris  conventus  s. 
Mariae  de  Gualdo  inqnirant.  m  non.  lun.  a»  2».  D  Bullar.  Rom.  ed.  Taur.  III.  344.  n»  26; 
omisso  initio  Rayualdi  Ann.  eccL  ad  a.  1218  §  34.  —  •Ineffabilis  sapientia  deitatis.« 

(5831)  S.  Andreae  et  universis  aliis  episcopis  Scotiae  notum  facit^  se  magistro  Roberto 
de  S.  Germano  clcrico,  >qui  post  gre^es  sodalium  pro  facto  Angliae  excommunicatorom 
a  nobis  in  longinquam  dissimilitudinis  regionem  aoierat,  (sed)  ad  cor  suum  humiliter 
est  reversus,«  ad  preces  Philippi  regis  Francomm  etc.  beneficium  absolutionis  impen- 
disse.    vn  id.  lun.  a»  2o.  i.  Theiner  Mon.  Hibern.  6.  n*  13.  —  >Miserator  et  misericors.« 

(5832)  Priorem  et  conventum  monasterii  Glastoniae  cum  omnibus  bonis  tuendos  snscipit 
n  id.  lun.  a»  2«. ;;  Dugdale  Monast  Anglican.  1. 42.  n<»59.  —  -Sacrosancta  Romana  ecclesia.« 

(5833)  (Sigfrido)  Mo^untinensi  archiepiscopo  et  snfiraganeis  eius  nunciat,  (Christianum) 
episcopum  Prusciao  et  alios  ibi  constmxisse  quasdam  ecclesias  et  statuisse,  si  sibi 
suppetant  facultates^  puellas  comparare  necandas,  ut  educantes  easdem  eas  lucri  facere 
posslnt  Christo,  ac  ibi  scolas  Pmtenomm  instituere  pueromm,  qui,  ut  gens  illa  con- 
vertatur  ad  fidem,  addiscant  efficacius  qnam  advenae  praedicare  Christum.  Monet  et 
obsecrat  eos,  iniungant  viris  discretis,  ut  accedant  aa  Pmsciae  partes  iuxta  episcopi 
memorati  consilium  pro  plantatione  novella  fidei  christianae  puirnaturi  vel  ad  eorum 
subventionem  de  suis  facultatibus  ministrent.  xvn  kal.  lul.  a«  2».  i  Voisrt  Cod.  dipl.  Prass. 
1. 12.  n»  12;  Wurdtwein  Nova  subs.  III.  67;  Liljegren  Svenskt  dipL  1. 197.  n»  177;  non  in- 
tegra  ap.  Raynald.  AnnaL  ad  a.  1218  $  43. 44;  cf.  Porthan  Bullar.  access.  9.  n»  12;  Sahm 
Ilist  af  Danmark  IX.  328;  Klempin  Pommersches  UB.  1. 136.  n«  186.  ■—  »In  Pruscie  par- 

tibus.« 
*  In  eundem  modum  eodemque  die  (Alberto)  Magdeburgensi  archiepiscopo  et  suffiraganeis  eiua, 

(Engelberto)  Coloniensi               •  ■  •  •    . 
(Eberhardo)  Salzeburgensi          •  •  •  *    , 
SHenrico)  Gneznensi                    •  •  •  »    . 
Andreae)  Lundensi                     •  •  •  -    . 
(Gerhardo)  Bremensi                   •  •  •  •    , 
(Theodorico)  Treverensi             •  •  •  «ct 
(Sigvsrino)  Caminensi  cpiscopo. 

(5834)  I(ohanni)  tit  S.  Praxedis  presb.  cardinali  apostolicae  sedis  legato  qui  postulaverat 
edoceri.  quia  sibi  agendum  sit  contra  Graecos  clericos,  Qui  furtive  sacros  ordines  a  non 
suis  episcopis  recepemnt,  excommunicati  celebrant  in  ecclesiis  interdictis,  Graecis  ritibos 
pertinaciter  inhaerent  etc,,  quid  contra  laicos  Graecos  qui  uxores  suas  secundum  motimi 
nropriae  voluntatis  dimittunt  etc.,  mandat  ut  cum  iura  canonica  et  civilia  edita  sint  fere 

Richter  Corp.  11.202;  c/.  Raynald.  1.  c.  §24.  —  »Ex  parte  tua.« 
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1218. 
*  Hospitali  Margatensi:   »Laterani  xvn  kaL  luL  a<>2o«. 1221.  lun.  15. 

Fejer  Cod.  dipL  lU.  i.  244,  vid. 

PoTTHAST,  Regesta. 

(5835)  Universis  Christi  fidelibus,  qui  ad  solemnitatem  s.  Guiilelmi  Bituricensis  arcbi- 
episcopi  ipso  die,  quo  transfertur  de  loco  in  quo  est  ad  alium,  vel  etiam  infra  octavas 
cum  devotione  convenerint,  indulgentiam  40  diemm  concedit.  omnibus  qui  ad  eiusdem 
translationis  solemnitatem  futuris  annis  ipso  translationis  oie  reverenter  accesserint, 
eandem  indulgentiam  concedcns.  xvi  kaL  luL  a»  2».  ji  Bulaeus  De  patronis  55;  Labbe 
Nova  bibl.  mss.  II.  392.  —  «Divinae  benignitas  pietatis.« 

(5836)  (Henrico)  archiepiscopo  Gnesnensi  apostolicae  sedis  legato  mandat,  ut  ad  correctio- 
nem  diocesis  Plocensis  iuxta  commissum  ei  legationis  ofQcium  secundum  canonicas 
sanctiones  et  praesertim  iuxta  constitutiones  concilii  generalis  procodat.  xvi  kal.  luL 
a«  2».  I,  Theiner  Monum.  Polon.  1. 8.  n»  17.  —  «Accedentes  ad  apostolicam.* 

(58371  (En^elberto)  archiepiscopo  Coloniensi,  quL  cum  vacante  praepositura  S.  Cuniberti 
in  Colonia  canonici  eiusdom  ecclesiae  de  praenciendo  sibi  praeposito  discordarent,  quid 
a  se  super  hoc  essct  agendum  edoceri  a  sede  apostolica  postulaverat,  respondet.'  xiv  kal. 
IuLao2o.  '  AnnaL  des  hist.  Vereins  f.  d.  Niederrhein  Ia.  0861.)  253;  int,  Ep.  decret  H-i lib.  1.  tit  24  de  arbitr.  c.  1  ed.  Cironius  p.  88 ;  int  Decret  Ureg.  tX.  lib.  1.  tit.  43  de  arbitr. 
c.  10  ap.  Boehmer  Corp.  11. 215,  maU  ad  a.  1220;  ap.  Richter  Corp.  II.  227.  —  «Ex  parte  tua.« 

*  (5838)  Episcopatum  et  ecclesiam  Livoniensem  suscipit  in  protectionem  apostolicae  sedis 
et  eidem  Estoniam,  Selouiam  et  Semigalliam  connrmat  Die  18.  lun.  ||  Inventar.  privU. 
in  arch.  Cracov.  108. 

(5839)  Hu(goni)  Regensi  et  B.  Antipolitano  episcopis  et  W.  abbati  Floregiae  repetit  n»  4295 
Innocentii  111  d.  d.  1211.  Aug.  4  eisque  mandat,  curent  ut  ea  quae  de  patrimonio  Roncelini 
monasterio  s.  Victoris  Massiliensis  sint  assignata ,  abbas  et  monachi  eiusdem  pacifice 
possideant  xni  kaL  luL  a»  2«.  |{  Belzunce  Antiq.  de  TegL  de  Marseille  II.  65,  non  integra. 
—  'Sicttt  in  i^esto.« 

(58i0)  (Obizzoni)  Parmensi,  (lordano)  Paduano  et  (Rolando)  Ferrariensi  episcopis  mandat, 
ut  potestatem  et  cives  Bononienses,  qui  de  terra  comitissae  Matildis  ad  Romanam 
ecciesiam  pertinente  Medicinam,  Argelatam  et  possessiones  alias  detincnt,  quas  Salin- 
guerrae  de  Ferraria  vassallo  sedis  apostolicae  nolunt  resignare,  singulis  diebus  domi- 
nicis  et  festivis  pulsatis  campauis  et  candelis  accensis  excommunicatos  publice  nuntient. 
xm  kal.  luL  a»  2«>.  ||  Savioli  Ann.  Bologn.  11.  ii.  386.  —  »In  curandis  nostrorum.« 

(5841)  De  Sewen  et  de  Raitenhaslach  abbatibus  Salzcburg.  dioc.  et  magistro  Hugoni  ca- 
nonico  Ratisponensi  significat,  se  concedere  (£berhardo)  archiepiscopo  Salzeburgensi 
facultatem  creandi  novum  episcopatum  in  Seccoviensi  ecclesia.  Mandat  eis,  provideant 
ut  promissa  a  dicto  archiepiscopo  enicaciter  impleantur.  xn  kaL  luL  a»  2».  !i  Pusch  Dipl. 
Styr.  1.  303;  aermanice  ap.  Mucnar  Gesch.  des  Uerzogth.  Steiermark  V.  81 ;  cf.  Meiller 
Regest  der  Salzburger  Erzbisch.  216.  n®  204.  —  >Quod  venerabilis  frater.« 

(5842)  Universis  abbatibus  in  generali  Cisterciensi  capitulo  constitutis  mandat,  faciant  ut 
praeclajra  solemnia  b.  martyrum  lohannis  et  Pauli  »qui  inter  martyres  quos  Ecclesia 
oxorat,  aliis  praeponuntur«,  per  omnes  ecclesias  sui  ordinis  in  12  lectionibus  annis*  sin- 
gulis  celebrentur,  et  in  litaniis  eorum  imploretur  suflVagium.  xii  kal.  luL  a»  2».  |i  Man- 
rique  Ann.  Cisterc.  IV.  145;  Rondinini  Monast  de  Casaemario  31.  —  »Beatorum  marty- 
rum  Iohannis.« 

(5843)  Eberhardo  archiepiscopo  Salzburgensi  concedit  facultatem  commutandi  praeposi- 
turam  Seccowensem  in  episcopalem  cathedram,  »ita  quod  electio  ac  investitura  Socco- 
wensis  episcopi  ad  te  ac  successores  tuos  absque  omni  contradictione  pertineat;  — 
Gurcensis  autem  episcopus ,  qui  vicarius  Salzburgensis  antlstitis  in  sua  dyocesi  esse  di- 
noscitur,  in  illo  quoque  sit  episcopatu  vicarius,  guantum  archiepiscopafis  exigit  luris- 
dictio.-  X  kaL  lul.  indict  VII1(!).  incarn.  dom.  a»  1218(1219  Mezg,,  BulL  R.).  pont.  a»  2o.  '| 
BuIIar.  Rom.  ed.Taur.  1IL361;  Mezger  Hist  Salisb.  995;  Liinig  Spicil.  eccles.  Contin. 
1.970;  Pusch  Diplom.  Stvr.  1.299.  n»  1;  Caesar  AnnaL  Stir.  IL  488.  no45;  nummatim  ap. 
Meiller  Reg.  der  Salzb.  Erzbisch.  216.  n®  203  c/*.  529.  n»  84 ;  aermanice  ap.  A.  v.  Muchar Gcsch.  desHerzogth.  Stciermark  V.(1850.)  79;  et  Ankershofen  Urk.-Regesten  m  Arch. 
f.  Kunde  osterr.  Gesch.-QueIIen  XXII.  349.  n»  756.  —  «Quod  non  tua.« 

(5841)  W(ladizlao)  duci  de  Kalis  fundatori  ecclesiae  b.  Pauli  deKalis  significat  se  dictam 
ecclesiam  et  personas  in  ea  Domino  famulantes  cum  omnibus  bonis  sub  b.  retri  et  sua 
protectione  suscipere.  x  kal.  luL  a«>  2«>.  n  Theiner  Mon.  Polon.  I.  9.  no  18.  —  »Solet 
annuere  sedes.« 

(5845)  (lohannem)  Turonensem  archiepiscopum  rogat  et  hortatur,  ut  (Stephano)  Nannetensi 
episcopo  et  clericis  tam  civitatis  quam  diocesis  Nannetensis,  qui  ad  evitandam  tyran- 
mdem  (Petri)  comitis  Britanniae  totam  Britanniam  sint  egressi,  in  necessariis  subveniat. 
VII  kaL  lul.  ao  2o.  ||  Bouquet  Rec.  XIX.  660;  Gallia  christ  XlV.  instr.  p.  179.  —  »Qui 
ecclesiasticam  impugnantibus.« 

65 
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1218. 
(5846)  Episcopum  Feraensem  monet  et  hortatur,  ut  ad  componendum  cnm  W.  marescalco 
An^Uae  super  causa,  quae  inter  eum  et  illum  coram  archiepiscopo  Dnblinensi  et  eius 
couiudicibus  super  tems  et  rebus  aliis  vertatur,  se  facilem  studeat  exhibere.  vn  kaL 
lul.  a«  2».  II  Themer  Mon.  Hibern.  6.  n»  12.  —  -Cum  pactum  pacis.« 

*  In  eundem  modum  W.  marescalco  Angliae. 

(5847)  Archiepiscopum  Dublinensem  apostolicae  sedis  legatum  eiusque  coniudices  a  sede 
apostolica  delegatos  monet  et  hortatur,  ut  ad  componendum  inter  illos  interponant 
sollicite  partes  suas.    vii  kal.  lul.  a»  2^.  ||  Theiner  I.  c.  in  no  12.  —  »Cum  causa  que.« 

(5848)  Magistro    et  fratribus   domns  Hospitalis  lerosolimitanae  annunm  500  marcamm 
argenti  redditum  eis  ab  Andrea  rege  Ungariae  de  nroventibus  salium  suomm  in  Salech 
(Saloch  Thein.)  concessum  coniirmat   vii  kal.  lul.  a»  2«.  ||  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 14  n»  ̂  
Mon.  Hungar.  hist  Dipl.  VI.  156.  —  >Cum  a  nobis.« 

(5849)  Eisdem  annuum  centum  marcarum  argenti  redditum  ipsis  pro  custodia  castri  quod 
Margati  dicitur  ab  Andrea  rege  Ungariae  oe  proventibus  salium  regni  sui  apud  Zolacha 
concessum  confirmat.  vn  kal.  lul.  ao^».  ||  Themer  I.  c.  15.  ̂ »24;  Moil  Hungar.  hist  L  c. 
157.  —  «Cum  a  nobls.» 

(5850)  Eisdem  redditum  portae  de  Supran  qui  Bobet  dicitur  et  terram  quae  est  inter 
Drauam  et  Chergou  ipsis  cum  nemoribus  et  aliis  pertinentiis  ab  Andrea  rege  Ungariae 
collata,  nec  non  libertates,  immunitates  et  exemptiones  saecularium  exacUonum  ab 
eodem  rege  ipsis  ipsorumque  hominibus  indultas  confirmat.  vi  kal.  luL  a»  2».  ji  Thelner 
L  c.  16.  n»  25;  Mon.  Uungar.  hist  L  c  158.  —  «Cum  a  nobis.- 

*  (5851)  Ho3pitaIi  s.  lohannis  baptistae  de  lerusalem  donationem  eis  factam  confinnat 
VI  kaL  luL  ao  2«.  j|  Fejer  Cod.  dipl.  lU.  i.  244. 

(5852)  Magistro  et  fratribus  domus  Hospitalis  lerosolomitanae  annuum  centum  marcarum 
argenti  redditum  eis  ad  opus  castellani  et  aliorum  fratrum  custodientium  castrum 
ipsorum  quod  Crati  dicitur  ab  Andrea  rege  Hungariae  de  proventibus  salium  suomm 
in  Scolascne  a.  1217  concessum  confirmat  v  kal.  luL  09  2».  ||  Theiner  Mon.  HunRar.  1. 17. 
no  26;  Mon.  Hungar.  hist  DipL  VI.  159;  c/.  Ravnaldi  Ann.  eccL  ad  a.  1218  S  16. 17;  Fejer 
Cod.  dipl.  III.  1. 244.  —  >Iustis  petentium  desioeriis.- 

B.  Veronensem  episcopum  monet:  «v  kaL  luL  a»  2»«  —  •Recolentibus  nobis  quod.«  ||  Dondi 
Orlogio  Dissert  VIU.  docum.  30.  n»  13;  Federici  Istor.  de'  cav.  Gaudenti  IL  doc.  221.  n«  189, vid.  1224.  lun.  27. 

*  (5853)  Monasterium  s.Victoris  Massiliensis  tuendum  suscipit,  statuens  ut  ordo  monasticus 
secundnm  regulam  b.  Benedicti  ibidem  perpetuo  observetur.  omnesque  eius  possessiones 
ac  bona ,  iura  ac  privilegia  confirmat  iv  kaL  lul.  indict  Vl.  incarn.  dom.  a»  1218  (pont 
a«  2»).  II  Guesnay  S.  loh.  Cassianus  illustr.  288. 

(5854)  (Engelberto)  archiepiscopo,  decano  maiori  et  universo  clero  Coloniensibns  mandat, 
ut  magistro  Henrlco  scholastioo  S.  Gereonis  »quem.  talentum  scientiae  et  vitae  honestas 
decorat*  praeposituram.  si  qua  in  civitate  Coloniensi  vacet  ad  praesens,  salva  schola- 
stria  qnam  obtineat  conierant  iv  kal.  (Lun.,  sed  Ugas)  lul.  a*  2«.  il  AnnaL  des  hist  Vereins 
f.  d.  Niederrhein  IX.  (1861.)  252.  —  »DeDitum  nos  quasL* 

(5855)  (lanuario)  archiepiscopo  Turritano  mandat,  intendat  (Vitali)  Pisano  archiepiscopo 
tamquam  legato  apostolicae  sedis,  cum  Sardiniam  iuxta  tenorem  privileg^  ecclesiae 
Pisanae  concessi  datis  temporibus  visitet,  ut  legationis  officium  in  dicta  terra  valeat 
exercere.  v  non  lul.  (a«  2«).  ■!  Ughelii  ItaL  sacra  UL  424;  Cod.  dipL  Sardin.  I.  333.  n»  40. 
—  »Licet  venerabilem  fratrem.« 

(5856)  Maioris  ecclesiae  et  S.  Ludgeri  decanis  et  praeposito  Monasteriensibus  mandat,  ut 
cognates  et  alios,  qui  canonicos  et  alios  clencos  Traiectensis  diocesis  super  leg^tis 
Traiectensibus  ecclesiis  faciendis  molestare  praesumpserint,  per  censuras  ecclesiasticas 
compescant  m  non.  luL  a«>  2o.  ||  Wilmans  WestfaL  UB.  III.  67.  n®  130.  —  -Venerabilis 
frater  noster.« 

(5857)  (Hamelino^  episcopo,  cantori  et  magistro  scolamm  luello  canonico  Cenomaneasibns 
manaat,  nunUent  Alanum  Li  Falconier  et  Guiomarum  de  Servo  ac  eorum  compUces, 
ministros  P(ctri)  comitis  Britanniae,  qui  burgum  de  Suceio,  molendina  et  domos  (Ste- 
phani)  Nannetensis  episcopi  combusserunt  et  contra  eundem  ej)iscopum  ct  clericos  dvi- 
tatis  et  diocesis  Nannotensis  in  tantum  desaeviunt  quod  ipsi  diocesim  dictam  egressi 
exulare  co^ntur,  tamdiu  per  totam  Turonenseni  provmciam  et  vicinas  ecclesias  publlce 
excommunicatos,  donec  super  praemissis  satisfecerint  ra  non.  luL  a»  2«.  f  Morice  M^m. 
d  rhist  de  Bretagne  L  83o,  sed  defidente  initiQ\  Bouquet  Rea  XIX.  662«  —  »Usque  adeo • 

iam.< in  terra  eius  eon- 
eanique  necnon 

concodant  octo  ex 
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comitis  servientibus  cmcesignatis  ad  terrae  cnstodiam  remanendi  licentiam.  m  non. 
lul.  ao  2».  II  Bouquet  1.  c.  661;  ef,  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1218  $  5.  —  «Receptis  litte- 
ris  tuis.« 

(5859)  (Giraldo^  archiepiscopo  Bituricensi  et  universis  episcopis,  in  quorum  diocesibus 
terra  (Pctri)  comitis  Nivemensis  consistit,  de  superiore  epistola  ad  dictum  comitem 
significat.    m  non.  lul.  ao  2».  ||  Bouquet  1.  c.  661.  —  «Cum  nobili  viro.« 

*  (5860)  Ebracensi  abbati  de  Sopbiae  filiae  ducis  Bavariae  et  ipsius  aemulae  super  sui 
monasterii  praefectura  iitigantium  conlroversia  mandata  dat  m  non.  lul.  a»  2».  i;  Man- 
riqne  Ann.  Cisterc.  IV.  143. 

•  (5861)  N.  N.  committit  controversiam  vertentem  inter  Agnetem  monialem  inferioris 
monasterii  Ratisbonensis  et  Sophiam  monialem  Agmontensis  coenobii  Salisburgens.  dioc. 
neptem  ducis  Bavariae^  quarum  quaelibet  a  diversis  partibus  electa  fuerat  in  abba- 
tissam  monasterii  in  Gisenvelt  Ratisbonens.  dioc.  m  non.  lul.  a»  2«.  ||  Deutinger  Bey- 
trage  II.  152. 

(5862)  SoflVedo  episcopo  Pistoriensi  annuit  et  eoclesiam  Pistoriensem  sub  b.  Petri  et  sua 
protectione  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  quorum  plurima  nomihatim 
recenset .  iura  ac  privile«a  confirmat  Non.  lul.  indict.  VI.  incam.  dom.  a»  1218.  pont. 
a»  2o.  II  Ughelli  Ital.  sacra  ill.  301.  —  •Quoniam  omnium  solus.* 

(5863)  (Bertholdo)  archiepiscopo  Colocensi  in  patriarcham  Aquileiensem  electo  scribit, 
capitulum  Cumanorom  supplicasse,  ut  ipsis  concedatur,  quamndam  decimamra  pro 
eomm  vestibus  divisionem  fieri,  praesertim  cum  nolint  ex  hoc  Cumanoruro  episcopo 
vel  eleemosynae  aut  eccLesiae  fabricae  derogari.  Mandat  ei,  ut  snper  hoc  statuat^  quod 
ecclesiae  ac  capituLo  supradictis  viderit  expedire.  Non.  lul.  a»  2».  ||  Fejdr  Cod.  dipl.  III. 
1. 264;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 18.  n»  27.  —  •Dilecti  filii  capitulum.« 

(5864)  Eundem  monet,  ut,  cum  inter  capitulum  Cumanomm  propter  carnium  et  piscium 
fercula  gravia  scandala  saepius  oriantur,  dum  quibusdam  eorum  aliquando  propter  in- 
firmitatem,  interdum  propter  religionem  aut  propter  pinguedinem,  plemmque  propter 
macillentiam,  nonnunquam  vero  propter  paucitatem  displicent  quae  apponuntur  eisoem, 
super  bis  ordinet,  quod  capitulo  viderit  expedire.  Non.  lul.  a»  2».  ji  Fejer  I.  c.  265.  — 
•£x  parte  Cumanorum.* 

(5865)  Praeposito  et  capitulo  Seccowensibus  significat,  se  (Eberhardo)  archiepiscopo  Salze- 
burgensi  concedisse  facultatem  eri^endi  in  eomm  ecclesia  episcopatum  Seccowensem. 
vm  id.  lul.  a»  2«.  ||  Pusch  Dipl.  StjTiae  1. 193;  cf.  304.  —  •Quod  venerabilis  frater.» 

(5866)  Ferrando  regi  Castellae  scribit:  Cum^  sopitil  discordid  quae  inter  A(lphonsum) 
regem  Legionensem  patrem  eius  et  avum  eius  A(Iphonsum)  regem  Casteliae  occasione 
divortii  inter  eius  parentes  edita  super  hoc  vertebatur,  pax  inter  illos  per  concessionem 
regi  Legionensi  ab  ipso  Ferrandi  patre  Ferrandum  eundem  secnndum  regiam  consue- . 
tudinem  solemniter  recipiente  in  filium  esset  de  consensu  praelatomm  et  baronum 
utriusoue  regni  voluntarie  reformata,  et  I(nnocentius)  pp.  praeaecessor  eidem  paci  robur 
apostolicae  auctoritatis  impenderit,  se  quogue  factum  patris  istius  de  speciali  gratia 
confirmare,  eumque  illius.successorem  legitimum  declarat  vi  id.  lul.  a»  2».  ||  Raynaldi 
Ann.  eccl.  ad  a.  1218  S  67.  — -  «Regiae  dignitatis  sublimitas.* 

(5867)  De  Eberbach,  de  Hemmenrode  abbatibus  et  praeposito  de  H^cne  Ma^nt.,  Tre- 
verens.  et  Warmatiens.  diocc.  mandata  dat  de  electione  yVarmatiensis  episcopi  in  magna 
discordia  facta.  «Quodsi  partes  nostmm  duxerint  iudicium  eligendum,  causam  ad  nos 
remittatis.*    vi  id.  lul.  a«>  2».  !j  Wlirdtwein  Nova  subs.  III.  70.  —  -Ex  parte  G(erbodonis).« 

(5868)  Abbati  et  conventui  S.  Benedicti  supra  Padum  de  Larione  concedit,  ut  prioratum 
S.  Cypriani  de  Venetiis  monasterio  suo  subiectum  faciaut  iv  id.  lul.  a«  2o.  ||  Cornellus 
Eccles.  Venet  X.  iv.  238.  —  «Precibus  vestris  benignum.» 

(5869)  Willelmum  Pictavensem  clericum  (Alicis)  Cypri  reginae  cum  omnibus  bonis  sub 
b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit,  specialiter  autem  200  bisantiomm  albomm  Cypri 
redditum,  qui  assisia  dicitur,  a  cl.  m.  U(ugone}  rege  Cvpri  ei  concessum  et  alia  bona 
eidem  confirmat    iv  id.  luL  a»  2«.  |;  MasLatrie  Hist.  de  Cbypre  II.  38.  —  >Cum  a  nobis.- 

(5870)  (Alicem)  reginam  Cypri,  eius  pupillos  ac  regnum  Cypri  sub  apostolicae  sedis  et 
sua  protectione  suscipit  eandem  consolans  de  morte  H(enrici)  regis.  iv  id.  lul.  a»  2».  || 
Raynaldi  Ann.  eccL  ad  a.  1218  %  19.  —  •Credimus  immo  pro.- 

*  (5871)  lubet  ut  summus  Templariomm  equitum  magister  defendendo  eidem  regno  in- cumbat.    Sint  nota  chronoL  ||  Raynald.  I.  c.  $  18. 

(5872)  (Pelagio)  Albanensi  episcopo  apostob'cae  sedis  legato  mandat,  ut  (Alicem)  reginam Cypri  viduam  cum  filiis  suis  habeat  commendatam  ac  eos  necnon  regnum  Cypri  a  ma- 
lignantium  protearat  incursibns.  iv  id.  lul.  a»  2».  ||  MasLatrie  Hist.  de  Chypre  III.  610; 
cf  II.  38;  Raynald.  1.  c.  %  18.  —  «Memores  devotionis  illius.« 

6o» 
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*  (5873)  Eidem.    In  arcbLepiscopum  Nicosiensem ,  qiii 

molestabat.    m  id.  luL  a»  2».  i;  MasLatrie  L  c.  II.  38. 
graviter  Famagustanum  episcopum 

(5874)  Universis  episcopis  Lombardiae  significat,  se  rectores,  consiliarios  etc.  civitatis  Pla- 
centinorum,  qui  se  reos  periurii  pubtice  statuentes  cum  Mediolanensibus  superbis  et 
i^nominlosis  contra  Gremonenses  et  Parmenses  insatiabili  corde  exercitum  praeparare 
nituntur  et  eisdem  usque  ad  decennium  firmam  treuguam  >bis  diebus*  iiuraverunt  ob- 
ser\'are,  et  omnes  alios  qui  ad  impugnandum  Cremonenses  et  Parmenses  arma  de  cetero sumpserint,  excommunicationis  vmculo  innodare  etc,  Mandat  eis,  ut  praemissa  firmiter 
observent.  ra  id.  luL  a»  2p.  ||  B*dhmer  Acta  impor.  II.  643.  n»  935.  —  «Misere  conditionis existunt.« 

(»5875)  Eisdem  significat^  se  rectores,  consiliarios  etc,  Mediolanensium  excommunicare.  qui, 
licet  in  generali  conciiio  pro  exec]uendo  commodius  Torrae  sanctae  succursu  fuerit  sta- 
tutum  ut  principes  et  popuU  cbristiani  ad  invicem  plcnam  pacem  saltim  per  quadrien- 
nium  observarent,  contra  Cremonenses  et  Parmenses  exercitum  praeparare  nituntnr, 
etc,  Mandat  eis,  ut  antea.  n  id.  luL  a«  2».  ||  B(5hmer  1.  c.  644  n»  9S6.  —  «Sperari  pote- 
rat  et.« 

(5876)  Ferrandum  regem  Castellae  eiusque  regnum  sub  speciali  apostolicae  sedis  et  sua 
?rotectione  suscipit.    xiv  kaL  Aug.  a»  (3»,  sed  legaa)  2«.  ||  Ra^naldi  Ann.  eccL  ad  a.  1218 
65.  —  «Ad  impendendam  circa.« 

*  (5877)  Electo  Mediolanensi,  |  f^crihit  mutaHe  mutandis  aegue  ac  in 
*  (5878)  Bononiensi,  Ferrariensi  et  Veronensi  episcopis  )  »»  5875.  xn  kaL  Aug.  a»  2».  !i Bohmer  Acta  imper.  U.  645  m  n»  936. 

*  (5879)  Praeposito  Cremensi  scribit  in  eundem  modum  ac  in  n»  5874  mutatis  mutandie,  xi  kaL 
Aug.  ao  2».  I,  Bohmer  L  c.  644  in  n»  935. 

*  (5880)  lohanni  abbati  S.  Bertini  concedit  "privileg^um  omnium  bonorum  nostrorum,  et 
aliud  salvegardiae  plurium  et  singulorum  bonorum  nostrorum.*  A»  2».  ||  Iperii  Chron. 
S.  Bertini  ap.  Martene  Thes.  anecd.  III.  701. 

« 

*  (5881)  (Andreae)  Pragensi  episcopo  facultatem  concedit,  canonicos  et  praelatos  suae 
diocesis,  qui  interdictum  violaverunt,  beneficiis  suis  privandL  vm  kaL  Aug.  a»  3«.  ,]  t^a- 
lacky  Reise  22.  n»  71 ;  Erben  Reg.  Bohem.  1. 281.  n»  600. 

*  (5882)  Principum  multitudini  (inter  quos  Burdegalensis  archiepiscopus,  Parisiensis  ataue Andegavensis  episcopi,  Marcniae  et  Nivemi  comites),  quae  ex  GaUiis  lanuam  conflueDat 
et  fiagitaverat  a  papa,  ut  legatum  cardinalem  itineris  comitem  ipsis  adiungereL  respon- 
det,  se  ad  eos  R(obertum)  tit.  S.  Stephani  in  Coelio  monte  presbyterum  cara.  non  ad 
gerendam  legationem,  sed  ad  divina  oracula  pro  concione  exponenda,  mittere.  v  kaL 
Aug.  a»  3o.  11  Kaynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1218  $  5. 

Archiepiscopos,  episcopos,  abbates....:  »ni  kaL  Aug.  a» 3<*.«  ||  Teulet  Layettes  I.  466. 
no  1301,  vid.  1218.  Aug.  11.  n»  5888. 

(5883)  (Petrum)  comitem  Britanniae.  qui  (Stephanum)  epLscopum  Nannetensem  perseque- 
batur,  banna  et  novum  pedagium  quod  •maletolta*  dicitur,  m  dvitate  Nannetensi  contra 
antiquam  consuetudinem  imposuerat  etc.  eamque  ob  rem  a  (lohanne)  Turonensi  archi- 
episcopo  et  suflraf^aneis  eius  in  provinciali  concilio  convocato  excommunicationis  et 
terra  sua  interdicti  sententiis  suppositus  erat,  rogat  et  hortatur,  ut  praefato  episcopo 
et  clericis  eius  do  damnis  et  iniuriis  taliter  irrogatis  satisfaciat.  •Alioquin  iUas  sen- 
tentias  praecipimus  usque  ad  satisfactionem  concugnam  inviolabiliter  observari,  et  si 
diutius  easdem  contempseris,  nos  fideles  tuos  a  fidelitate  tua  penitus  absolvemus.* 
n  kai.  Aug.  a»  3».  ||  Bouquet  Rec.  XIX.  662.  —  «Si  quisque  immo.« 

(5884)  (Hamelino)  episcopo,  decano  et  magistro  scholarum  (luelio)  Aurelianensibus  de 
antecedenti  epistola  significat  eisque  mandat,  ut  (Petrum)  comitem  Britanniae  «ad  ea 
quae  praemisunus  exequenda*  moneant.  u  kaL  Aug.  a»  3<».  ||  Bouquet  L  c.  663.  —  »Si 

quisque  immo.« 
(5885)  Constantinopolitanum  patriarcham^  qui  supra  se  volebat  extendere  alas  suas,  re- 

darguit  eique  graves  minas  intentat,  nisi  cooptis  desistat.  Sine  nota  chronoL  ,|  Raynaldi 
Ann.  eccl.  ad  a.  1218  $  26.  —  »Sicut  ex  relatione.« 

(5886)  (Ottoni)  episcopo  Herbipolensi  concedit,  ut,  cum  illi  qui  C(onradum)  eius  prae- 
decessorem  .trucidannt,  "tuum  quoque  sitire  sanguinem  dinoscantur*,  (Sigfrido)  archl- 
episcopo  Maguntino  metropolitano  in  loco  merito  ei  suspecto  concilium  seu  colloquium 
celebrante,  ad  locum  huiusmodi  personaliter  accedere  minime  teneatur  invitus.  u  non» 
Aug.  ao  3°.  '  VViirdtwein  Nova  suos.  III.  82.  —  »Cum  liii  quL« 

(5887)  (Radulfo)  episcopo  Atrebatensi  nunciat,  se  petitioni  quarundam  mulierum  diocesis 
Atrebatensis ,  quae  domum  CisterciensLs  ordinis  iuxta  Duacum  construere  statuerant^ 
aurem  benevolum  praebuisse,  ideoque  ei  mandat,  ut  illis  absque  praeiudicio  iuris  aliem 
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liGentiam  concedat  construendi  ecclesiam  et  habendi  proprlum  capeUanum.    vi  id.  Aug. 
a»  (2»,  sed  legaa)  S®.  ||  Manrique  AnnaL  Cisterc.  IV.  119.  —  »Signi(icantibus  olim  nobis.« 

(5888)  Archiepiscopos,  episcopos,  abbates,  priores  et  alios  ecclesiarum  ^raelatos,  ad  quos 
litterae  istae  pervenennt,  nionet  et  rogat,  ut,  cum  W(illelmus)  de  Baucio  princeps  genere 
clarus  a  nefandis  Avenionensibus  non  solum  occisus  sit,  sed  etiam  in  trusta  concisus, 
ad  ferendam  opem  Amalrico  primogenito  (Simonis)  comitis  Montisfortis  christianorum 
populorum  animos  accendant.  in  id.  (kal.  Teulei)  Aug.  a»  3».  i  Bouquet  Rec.  XIX.  664;  Teulet 
Layettes  1. 466.  n»  1301 ;  aine  iniUo  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1218.  §55.  —  -Populus  Israel  a.« 

*  In  tundem  modum  Abbati  Cisterciensi  —  episcopo  Tolosano  —  episcopo  CarcassoneDsi. 
*  In  eundem  fere  modum  Archiepiscopo  Colouiensi  et  suf&aganeis  eius,  abbatibus  et  aliis 

ccclcsiarum  praelatis  per  Coloniensem  provinciam  constitutis  —  Treverensi  —  Ma- 
suiitineiisi  —  Salzeburgensi  —  Bisuntmensi  —  Tarentasiensi  —  Ebredunensi  — 
Aquensi  —  Arclatensi  —  Viennensi  —  Lugdunensi  —  Senonensi  —  Remensi  — 
Rotomagensi  —  et  Turonensi  provinciis. 

*  In  eundem  nwdum  Suffragancis  et  capitulo  ecclesiae  Bituricensis,  abbatibus  et  aliis  ec- 
clesianim  praelatis  per  Bituricensem  provinciam  constitutis. 

•         »  -       Burdegalensi  archiepiAcopo  et  suffiraganeis  eius,   abbatibus  et  aliis 
ecclesiarum  praelatis  per  Burdeealensem  provinciam  constitutis.  —  Sic  per  Auxita- 
nensem  et  Narbonensem  provincias  constitutis. 

(5889)  Philippum  regem  Francorum  certiorem  facit  de  innovatis  indulgentiis  a  se  con- 
cessis  pro  Amalrico  Simonis  comitis  Montisfortis  primogenito  aliisque  fidei  chnstianae 
defensoribus  contra  haereticos  adiuturis;  simul  eum  hortatur,  ut  ad  eorum  succursum 
Ludovicum  primogenitum  suum  cum  digno  apparatu  dirigat  n  id.  Aug.  op  3«.  {|  Duchesne 
Hist  Frauc.  scr.  V.  851.  n»  2;  Bouquet  1.  c.  bro.  —  »Ad  aures  regias.« 

(5890)  Ludovico  (Philippi)  regis  Francorum  primogenito  scribit  de  eadem  re  eumque  rogat 
et  monet,  ut  ad  illorum  subsidinm  cum  digno  apparatu  proiiciscatur.  Id.  Aug.  ao3o.  || 
Duchcsne  L  c.  852.  u«>  3.  —  »Ad  aures  tuas.- 

(5891)  (RaduUb)  patriarchae  et  lohanni  regi  Iherosolymitanis  et  (E.)  Nycosieni  archiepiscopo 
et  (lacobo)  Acconensi  et  fRegnerio)  Bcthleemensi  episcopis,  (^Leopoldo)  duci  Austriae, 
(Guerino)  Uospitalis,  (Guilelmo)  militiae  Templi  et  (Hermanno)  S.  Mariae  Teutonicorum 
magistris  ac  universis  baronibus  ac  toti  clero  et  populo  in  obsidione  Damiatae  con- 
sistentibus  significat,  se  ad  adhibendum  oorum  operationi  ministerium  continuo  lanuam, 
Venetias  ac  per  alios  Italiae  portus  litteras  direxisse  et  crucesignatos  illuc  conTenientes 
exhortatum  esse,  ut  ad  eorum  succursum  celeritor  fesUnent  et  versus  civitatem  Damiatam 
dirigant  iter  suum.  Id.  Aug.  a»  3».  ||  Bouquet  Rec.  XIX.  666;  fragm.  ap.  Raynaid.  Ann. 
eccL  ad  a.  1218  $  10.  —  »Multis  divinae  scripturae.« 

(5892)  Archiepiscopo  Burdegalensi ,  Parisiensi  et  Andegavensi  episcopis,  R(oberto)  tit 
S.  Stephani  in  Coelio  monte  presb.  cardinali  ac  (Herveo)  Nivernensi  et  (Hu^oni)  Marchiae 
comitibus  ac  universo  crucosignatorum  oxercitui  apud  lanuam  existenti  litteras  a  chri- 
stianorum  exercitu  Damiatam  obsidentium  acceptas  mittit^  eosque  hortatur,  ut  atten- 
dentes  discrimen  in  quo  positus  sit  exercitus  christianus.  nisi  succursum  habnerit  festi- 
natum,  celeriter  versus  Damiatam  dirigant  iter  suum.  Sine  signo  chronoL  ||  Bouquet  1.  c 
663.  —  »Litteras  fidelium  existentium.» 

(5893)  Amalrico  comiti  Tolosano  Biterrenses,  Carcassonenses  et  Albigenses  civitates  ac 
alias  haereticorum  terras,  quas  Innocentius  pp.  (III)  eius  patri  (Simoni  comiti  Montis- 
fortis)  huiusque  heredibus  conflrmavit,  auctontate  apostolica  confirmat.  xvi  kaL  Sept. 
ao3o.  ii  Duchesne  Hist.  Franc.  scr.  V.  8d3.  n*>7;  initio  omisso  ap.  Manrique  AnnaL  Cisterc. 
IV.  129;  Bouquet  1.  c.  667;  non  integra  in  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1218  §54;  Federici  Istor. 
de'  caval.  Gaudenti  11.  cod.  dipl.  3.  —  »Iustis  petentium  desideriis.« 

(5894)  Monasterii  s.  Mariae  de  Caramania  protectionem  suscipit  bonaque  et  possessiones 
confirmat.    xvi  kaL  Sept.  ind.  VI.  pont  a^  3o.  i  Historiae  patr.  monum.  Chart.  I.  coL  1226. 
—  «Prudentibus  virginibus  quae.« 

(5895)  Vicariis  episcoporum,  in  quorum  diocesibus  domus  ecclesiae  Grandimontensi  sub- 
iectae  consistunt,  mandat  ut,  >cum  iiii  quorum  vices  geritis  sint  absentes  pro  subsidio 
Terrae  sanctae*,  provideant,  ne  bona  prioris  et  clericorum  Grandimontensis  ecclesiae, 
-quos  abbas  Pontmiacensis  Cisterc.  ord.  et  prior  S.  Victoris  Parisiensis  propter  dis- 
cordiam  inter  eos  ct  convcrsos  ipsius  ecclesiae  ab  eadem  in  domibns  sui  ordinis  mora- 
turo»  duxerint,  Interim  temere  distrahantur.  vin  kal.  Sept  bp  3^.  ij  Martene  Thes.  anecd. 
I.  866.  —  »Detrimenta  quae  Grandimontensis.« 

(5896)  (Hugoni)  Hostiensi  episcopo  apostolicae  sedis  legato  mandat,  ut  fundos  pro  con- 
struendis  domiciliis  et  oratorils  virginibus  et  aliis  mulicribus  a  saeculo  fugientibus  ex- 
hibitos  noroine  ecclesiae  Romanae  recipiat  et  ecclesias  construendas  in  ipsis  soli  apo- 
stolicae  sedi  subesse  decernat.    vi  kal.  oept  a»  3°.  j  Sbaralea  Bullar.  Francisc.  L  i.  n»  1. 
—  «Litterae  tuae  nobis.« 

i 
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*  (5897)  Lucae  Casentino  archiepiscopo  mandat,  nt  inquirat  contra  Squillacensem  episco* 
pum.    VI  kal.  Sept  a^  3».  ||  Ughelii  ItaL  sacra  IX.  209. 

(5898)  Abbati  et  conventui  Casaenovae  Cisterc.  ord.,  quibus  monasterium  s.  Bartholomaei 
de  Sactione  reformandum  commisit  et  secundum  statuta  Cisterciensis  ordinis  informan- 
dum,  mandat,  ut  tam  in  instituendo  abbate  quam  modis  aliis  bene  intendant.  v  kal. 
Sept.  a»  (2o,  sed  Ugas)  3».  ||  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  118.  —  -Cum  monasterii  sancti.* 

*  (5899)  Lucae  Cusentino  archiepiscopo  mandat,  ut  contra  quendam  inquirat,  qui  per  si- 
moniam  et  potcntiam  lalcalem  se  in  episcopatum  feceral  intrudi.  m  non.  Sept.  a»  (4», 
std  leffas)  3».  ||  Ughelli  Ital.  sacra  IX.  209.  —  »Cum  nemo.« 

(5900)  Philippum  regem  Franciae  ̂ ro  negotio  fidei  et  pacls  in  partibus  Tholosanis  iturum, 
eius  regnum  cum  omnibus  iuribus  et  pertinentiis  necnon  personas  et  terras  fidelium 
eius  et  aliorum.  per  quas  succurret  negotio  memorato,  sub  speciali  apostolicae  sedis 
protectione  ac  derensione  susoipit.  Non.  Sept.  a»  3«.  ||  Duchesne  Hist  Franc.  scr.  V.  854. 
no8;  Bouquet  Rec.  XIX.  671.  —  «Ex  eo  comicitur.« 

(5901)  Archieplscopis  et  episcopis,  abbatibus,  prioribus  et  clericis  omnibus  per  re^um 
Franciae  constitutis  significat,  se  partim  postulationibus  Philippi  regis  Francorum  mcli- 
natum  concessisse,  ut  una  medietas  vicesimae  per  totius  regni  moceses  fexceptis  tantum 
diocesibus  quarum  episcopi  in  partibus  transmarinis  versantur)  levanaae  contra  Albi- 
genses  impendatur,  altera  vero  contra  transmarinos  infideles,  et  a  se  ad  eam  coUigen- 
dam  et  dividendam  (Stephanum)  Noviomensem  et  (Willelmum)  Meldensem  episcopos  et 
abbatem  Cisterciensem  institutos  esse.  Non.  Sept.  &<>  3<>.  i  Duchesne  Hist  Franc.  scr. 
V.  855.  n«  10.  —  «Deo  in  cuius.» 

(5902)  Eisdem  per  Viennensem,  Areiatensem,  Narbonensem,  Auxitanensem,  Ebredunensem 
et  Aquensem  provincias  constitutis  mandat,  ut  universi  et  singuli  vicesimam  ecclesia- 
sticorum  proventuum  in  Terrae  sanctae  subsidium  deputatam.  quam  tamen  in  negotium 
pacis  et  fidei  circa  Provinciae  partes  providit  convertendam,  B(ertranno)  tit  SS.  lohannis 
et  Pauli  presb.  card.  apostoiicae  sedis  legato  assignent,  ut  per  manus  eius  ac  Amalrici 
comitis  Tolosani  in  promotionem  ipsius  negotii  expendatur.  Non.  Sept  a»  3«.  i{  Bouquet 
Rec.  XIX.  671.  —  •Cfum  haereticos  deteriores.« 

(5903)  B(ertranno)  praefato  et  Amalrico  comiti  Tolosano  de  superiore  epistola  significat 
eisque  mandat,  ut  per  personas  idoneas  vicosimam  colligi  faciant,  eto.  Non.  Sept.  a»  3«.  l| 
Bouquet  I,  c.  672.  —  -Quid  pro  vestro.« 

(5904)  Philippo  regi  Francomm  de  suscepta  contra  haereticos  Albi^enses  expeditione  gra- 
tulatur  eique  concedit,  ut  medietas  vicesimae  per  totius  regni  dioceses  levandae  in 
dictos  haereticos  impendatur  et  etiam  tota  decima  reddituum  Ludovici  eiusdem  regis 
primogeniti,  ac  vicesima  de  redditibus  eorum,  qui  cum  praefato  Ludovico  An^Iiam 
mtraverant ,  quam  iubente  sedis  apostolicae  legato  per  biennium  ultra  mare  mittere 
tenentur.  Praetcrea  declarat,  a  se  per  (Tedisium)  Agatensem  episcopum  apostolicas 
indulgentias  esse  destinatas  omnibus,  qui  in  personis  aut  rebus  supradicto  negotio 
succursum  sint  praestituri.  {l^on.  Rayn,,  Bouq,)  vii  id.  Sept.  ao3o.  |  Raynaldi  Ann.  eccL 
ad  a.  1218  §  56. 57;  Duchesne  Hist  Franc.  scr.  V.  856.  no  11;  Bouquet  1.  a  669.  —  »Deo 
in  cuius.« 

(5905)  Pandulpho  Norwicensi  electo  legationis  officium  in  regno  AuRliae  committit  eumc^ue 
illuc  destinat,  postquam  G(ualae)  tit.  S.  Martini  presbytero  cara.  apostolicae  sedis  ibi 
legato,  continuis  fatigato  laboribus,  redeundi  licentiam  concessit.  n  id.  Sept  a»  3«.  tl 
Raynald.  I.  c.  §  62.  —  «Cum  dilectus  filius.« 

*  Archiepiscopis  reliqiiisque  praesulibus  Angliae  de  eodem  argumenio. 

Archiepiscopis  et  episcopis  et  abbatibus  • . . :  »Apud  Urbem  vetcrem  kal.  Oct  ao3««.  || 
Strehlke  Tab.  p.27a,  md.  1220.  Oct.  1. 

(5906)  Archiepiscopis  et  episcopis,  abbatibus,  prioribus  ac  praelatis  et  clericis  universis 
tam  exemptis  quam  aliis  per  Hispaniam  constitutis  scribit  de  exercitu  christiano  in 
partibus  transmarinis  existente,  qui  *tam  importabiles  expensas  facere  compellitur  tum 
in  machinis  et  galeis,  tum  in  abo  bellico  apparatu,  quod  nisi  ad  eas  faciendas  sub- 
veniamus  eidem,  oas  nullatenus  poterit  sustinere,  sed  non  absque  confusione  ab  incepto 
desistere  compollitur.  ....  Cum  autem  pro  navigio  Romanorum,  in  quo  ultra  20,000 
marcharum  argenti  expendimus,  camera  nostra  pene  penitus  sit  exhausta  nec  de  illa 
possimus  eidem  opportunam  suosidium  ministrare,  Hispaniarum  vicesimam  providimus 
congro^andam.*  Eisdem  praecipit,  ut  Huguicionem  suDdiaconum  et  capellanum  suum 
et  magistrum  Cinthium  presbyterum  basilicae  Principis  apostolorum  canonicos  ad  ipsos 
pro  subventione  oxercitus  supradicti  destinatos  haboant  commendatos,  ^icesimam  ipsam 
et  ecclesiae  Romanae  census  sine  difTicuItate  illis  assignent  m  non.  Oct  a»  3«.  ||  BuIIar. 
Vatic.  III.  appcnd.  55.  —  »Ilie  solus  qui.« 

*  (5907)  Abbatibus  de  Oratorio  et  Bellabranca  committit  correctionem  et  reformationem 
monasterii  s.  Petri  de  Burgolio.    n  non.  Oct  a®  3*.  ||  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  139. 
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1218. 
(5908)  (Waldemaro)  regi  Danorum  concedit,  nt  terram,  quam  de  paganomm  (in  Estonia) 
manibns  eripere  poterit  snis  et  suorum  laboribus  et  expensis,  regno  suo  et  eius  eccle- 
siis  annectat.  vn  id.  Oct.  (a®  3«).  |i  Sutim  Hist.  af  Danmark  IX.  750;  Bunge  Livland.  UB. 
III.  4no41a;  cf.  Dalilmann  Gesch.  Danemarks  1. 369.  —  »Magnitudinis  tuae  litteras.- 

•  (5909)  Abbati  Sanctamm  Crucum  et  priori  Scalae  Dei  Cisterc.  ord.  committit,  ut  inqui- 
rant  veritatem  facinorum^  quibns  Dertusensis  episcopus  a  canonicis  suis  accusatus  sit. 
XV  kal.  Nov.  ao  3«.  ||  Mannque  Ann.  Cisterc.  IV.  I^O,  fragm, 

•  (5910)  Landensem  abbatem  Robertus  de  Saleya  in  Anglia  experitur  iudicem.  x  kaL  Nov. a«>  2«>.  i;  Manrique  I.  c.  144. 

(5911)  Abbati  et  priori  Alcobatiae  Cisterc.  ord.  Vliscolens.  dioc.  et  cantori  Conimbricensi 
scribit  de  flagitiis  (Suario)  episcopo  Vlisbonensi  a  magistro  Vincentio  quondam  Vlisbo- 
nensi  decano  illatis  eisque  mandat,  ut  inquisita  supcr  praemissis  veritaie,  quidquid 
canonicum  fuerit,  exequantur.  vin  kal.  Nov.  a«  3o,  |i  Manrique  1.  c.  140.  —  »Persequu- 
tionum  venerabilis  fratris.» 

(5912)  (Odoni  de  Ch^sry)  decano,  praeposito  et  R.  de  Codun.  canonico  Suessionensi  scribit 
se  decanatum  Ambianensis  ecciesiae  magistro  I(ohanni  Halgrin]  de  AbbaUs  Villa  duxisse 
conferendum  et  (lohanni  Teutonico)  abbati  S.  Victoris  et  collegis  eius  mandasse,  ut, 
revocato  in  irritum  quidquid  post  reservationem  collationis  decanatus  eiusdem  a  (Ro- 
berto  tit.  S.  Stephani  in  Coelio  monte  presbytero)  cardinale  factam  super  decanatu 
invenirent  attentatum,  ipsum  magistrum  iA  possessionem  decanatus  inducerent  defen- 
derentque  inductum.  Cum  autem  hi  in  praepositum  et  quosdam  canonicos  Ambianen- 
ses,  qui  in  decanum  E.  de  Roia  elegissent,  excommunicationis  sententiam  legitima  ipso- 
rum  appellatione  contempta  promulgassent,  illis  mandat,  ut  canonicis  praedictis  anso- 
lutlonis  impendant  beneficium  et  causam  sufficienter  instructam  apostolicae  sedi  remit- 
tant    VI  kal.  Nov.  a»  3».  ||  Notices  et  extraits  XXI.  ii.  168.  —  »£x  parte  diIectomm.« 

(5913)  Constantinopolitano  patriarchae  mandat,  ut  Corinthiensi  archiepiscopo  utendi  pallii 
tribuat  facultatem.  iv  kaL  Nov.  a»  3°.  ||  Raynaldi  Ann.  occl.  ad  a.  1218  $  z4. 25.  —  »Cum 
in  generali.- 

•  (5914)  Lucae  Cusentino  archiepiscopo  committit,  ut  Rossanensem  archiepiscopum  ele- 
ctum,  si  illum  tanto  munere  dignum  invenerit,  in  ea  dignitate  confirmet.  ivkal.  Nov. 
ao  (4»,  sed  legaa)  3o.  ||  Ughelli  Ital.  sacra  IX.  209. 

(5915)  B(ertranno}  tlt.  SS.  lohannis  et  Pauli  presb;/tero  cardinali  apostolicae  sedis  legato 
mandatj  ut,  si  comitatus  Amilianensis  absqu3  luris  praeiudicio  alieni  ad  tempus  com- 
mendan  possit  A(Iienorae)  uxori  R(aimundij  auondam  comitis  Tolosani  ut  ex  eius  pro- 
ventibns  provisionem  habeat  condecentem,  in  nac  parte  factum  l(acobi)  re^s  Aragonum 
auctoritate  apostolica  corroboret  n  kal.  Nov.  a»  3».  ||  Bouquet  Rec.  XuL  672.  —  »Caris- simus  in  Christo.* 

(59I6j  Capitulo  et  universo  clero  et  populo  Moraviensibus  mandat,  ut  Moraviensi  episcopo, 
qui  pro  eo  quod  tempore  turbationis  regnorum  Angliae  ac  Scotiae  ffraviter  ecclesiam 
Komanam  in  multis  ofiTenderat  vinculo  excommunicationis  astrictus  fuerat,  cui  autem 
humiliato  spiritu  veniam  flagitanti  papa  munus  absolutionis  impenderat,  numiliter  et 
devote  intendant.    Non.  Nov.  a»  3«».  ||  Theiner  Mon.  Uibern.  6.  n»  14.  —  »Et  verbera  patris.« 

(.5917)  Universos  Christi  fideles  per  Mediolanensem  provinciam  constitutos  monet  et  ob- 
secrat,  ut  Mariano  iudici  Turritane  contra  Ubaldum  et  Lambertnm  fratres  et  cives  Pi- 
sanos  pro  eo  quod  partem  Sardiniae  ad  ius  et  proprietatem  sedis  apostollcae  pertinentis 
occupavemnt  excommunicatos  succursum  in  instanti  Martio  mittant.  iv  id.  Nov.  a«>  3».  1| 
Cocquelines  BuIIar.  Rom.  III.  (ed.  Rom.  1740.)  200.  n»  27;  Cod.  dipl.  Sardin.  1. 334.  n»  42; 
Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  345.  no  27.  —  »Cum  ecclesiarum  omnium.« 

(5918)  Pandulfo  Norvicensi  electo  camerario  suo  apostolicae  sedis  le^ato  mandat,  ut  com- 
positionem,  quae  inter  cl.  m.  W(illelmum)  patrem  Alexandri  regis  Scotorum  et  i.  rec. 
l(ohannem)  regem  Angliae  olim  pro  bono  pacis  snper  diversis  articulis  intervenit,  aucto- 
ritate  apostolica  confirmet  vel  infirmet,  sicut  de  inre  viderit  expedire.  iv  id.  Nov.  a»  3».  || 
Rymer  Foedera  1. 1. 79;  Theiner  Mon.  Hibern.  7.  n»  15.  —  »Karissimus  in  Christo.* 

(5919)  Willelmo  de  Bosco  cancellario  A(Iexandri)  regis  Scotorum.  qui  vinculo  excommuni- 
cationis  erat  astrictus  pro  eo,  quod  eidem  regi  domino  suo  aaversus  regem  Angliae  ac 
suos  contra  sententias  sedis  apostolicae  praestiterat  auxilium  et  consilium,  remittit 
laborem  itineris  ad  se  purgandum  coram  papa,  suspensionis  sententiam  relaxat  eumque 
restituit  ad  officium  et  beneficia.  n  id.  Nov.  a»  3».  i|  Theiner  L  c.  7.  no  16.  —  »Etsi  non- 
nulle  sint.« 

*  In  eundem  modum  Episcopo  S.  Andreae. 

(5920)  (Miloni)  Belvacensi  electOj  aspiranti  ad  subsidium  Terrae  sanctae  vicesimam  tam 
Belvacensis  quam  Remensis  diocesium  ad  opus  terrae  praedictae  in  subsidium  eorum, 
qui  cum  eo  venient,  elargitur.  n  id.  Nov.  a®  3*».  i|  Bouquet  Rec.  XIX.  672.  —  »Quod  zelo  fidei.« 

i 
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(5921)  Petro  de  Capua,  W(illelmo)  de  Ponte  Arcae  et  Ricc(ardo)  Anfflico  doctoribns  Pari- 

siensibns  mandat,  ut  Matthaenm  de  Scotia  magjstmni,  qni  in  theologia  docere  vellt,  cui 
antem  cancellarius  Parisiensis  cathedram  ma^stralem  ascendere  non  permittat,  dili- 
genter  examinent  et,  si  enm  idoueum  repererint  ad  docendum  in  facultate  theologica. 
cancellarium  moneant,  ut  id  faciendi  licentiam  eidem  concedat.  xvi  kal.  Dec.  a»  3o.  || 
Notices  et  extraits  XXI.  n.  174;  Theiner  Mon.  Hibem.  7.  n»  J7,  —  »Si  abscondens  talentum.« 

(5922)  Priori  et  conventui  Camaldulensi  reformationem  monasterii  de  Candiculis  in  spiri- 
tualibus  dissoluti  et  in  temporalibus  annuUati  committit.  xv  kaL  Dec.  a»  3<*.  \\  Mittarelli 
Ann.  Camald.  IV.  app.  386.  —  •Presentate  nobis  venerabilis.* 

(5923)  Abbati  et  priori  de  Tilieto  Aquens.  dioc  mandat.  nt,  cum  Alexandrini  praestiterint 
in  manibus  papae  iuramentum  standi  mandatis  sedis  apostolicae.  nihilominns  autem 
castrum  de  Bosco  pignori  obiigavcrint  et  Rainaldum  Trottum  ac  Ghisulphum  Acerbum 
viros  utique  providos  Romam  dcstinarint  ad  observationem  mandati,  Alexandriam  per- 
sonaliter  accedentes  excommunicationis  et  interdicti  sententias  promulgatas  in  eius 
cives  pro  eo,  quod  resistentibus  parti  refiriae  contra  prohibitionem  apostolicam  adhae- 
serint,  relaxent  xv  kal.  Dec.  sp  3**.  I>  Ghilini  Ann.  di  Alessandria  27;  Moriondus  Mon. 
Aquens.  1. 169.  —  «Vobis  dedisse  recolimus.* 

(5924)  Alexandro  Scotomm  regi  notum  facit,  se  districtius  inhibere,  ut,  cum  Sc^ticana 
ecclesia  sedi  apostolic^e  nullo  medio  sit  subiecta,  «in  qna  hae  sedes  episcopales  esse 
noscuntur,  ecclesia  videlicet  s.  Andreae,  Dumblenensis ,  ecclesia  Glascuensis,  Dumkel- 
densis,  Brachiensis  (Brechinensis  7*A.),  ecclesia  Abcrdensis,  ecclesia  Murevensis,  ecclesia 
Rosensis  et  ecclesia  Katensis,«  nemini  liceat  nisi  Romano  pontifici  vel  legato  ab  ipsius 
latere  destinato,  in  regnum  Scotiae  interdicti  vel  excommunicationis  sententiam  pro- 
mulgare.  xi  kal.  Dec.  ind.  VII.  incarn.  dom.  ao  1218.  pont.  a»  3«.  |l  Theiner  Mon.  Hibern.  8. 
n®  18;  BuUar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  345;  absque  nota  chronoL  RymwFoed.  1. 1. 76.  —  «Cum 
universi  fideles.* 

*  (5925)  The  pope  rigoronsly  prohibits  any  one  episcopal  see,  except  the  Roman  pontiff 
or  his  legate  a  latere  appointed  for  Scotland,  from  nromul^atlng  a  sentence  of  interdict 
or  excommunication  in  that  kingdom,  declaring  it  to  oe  null  if  promulgated  etc,    21^  Nov. . 
indict  VII.  pont.  a»  3».  dom.  incam.  a»  1218.  ||  Registmm  episc.  Brechinensis  II.  387.  n»  410. 

(5926)  Abbati  S.  Genovefae,  maiori  archidiacono  Parisiensi  et  magistro  Petro  de  Capna 
doctori  theologiae  Parisius  commoranti  mandat,  ut  ma^istmm  (lohannem  Halgrin  de 
Abbatis  Villa)  in  decanatus  Ambianensis  possessione,  m  quam  auctoritate  pontificis 
maximi  inductus  fuisse  dinoscatur^  sublato  cuiuslibet  contradictionis  obstaculo  defen- 
dant  et  faciant  enndem  pacifica  ipsius  possessione  gaudere.  x  kal.  Dec.  a«  3<>.  ||  Notices 
et  extraits  XXI.  u.  171.  —  «Cum  ex  parte.« 

(5927)  Strigoniensi  et  lauriensi  praepositis  et  archidiacono  lanriensi  mandat ,  nt  causam 
aboatis  et  conventus  S.  Martmi  de  Pannonia  conquerentium,  quod  populi  Bissenomm 
de  villa  Nogholm  Vesprim.  dioc.  decimas  vini  ad  eos  de  iure  spectantes  contra  iusti- 
tiam  detinent,  audiant  partibus  convocatis  et  fino  debito  terminent.  dl  kal.  Dec.  a«  3».  || 
Mon.  Hungar.  hist.  Dipl.  VI.  160.  —  «Ex  parte  dilectomm.» 

(5928)  (Garsiae^  archieniscopo  Auxitanensi  et  B(ertranno)  tit  SS.  lohannis  et  Panli  prQsb. 
card.  apostolicae  sedis  legato  mandat,  ut  Nunonem  fihum  comitis  Sanctii  et  Willelmum 
Raymundum  de  Montecatano  ac  eomm  complices,  aui  castmm  de  Lurda  per  satellites 
suos  tenentes  negotio  fi<)ei  ac  pacis  adversantur,  puolice  excommunicent.  vin  kal.  Dec. 
a®  3<>.  li  Bouquet  Rec.  XIX.  673.  —  «Praesentium  vobis  auctoritate.« 

(5929)  Declarat  statutum  concilii  generalis  «ut  fratres  Cisterciensis  ordinis  de  alienis  terris 
et  a  tempore  praedicti  concilii  acquirendis,  etiamsi  eas  propriis  manibus  aut  sumptibns 
excolnerint,  solvant  decimas  ecclesiis,  quibns  ratione  praediomm  antea  solvebantur.* 
vin  kal.  Dec,  a®  3«.  ;|  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  145.  —  »Quia  eins  est- • 

(5930)  (Guilelmo)  episcopo  Albiensi  nraecipit,  ut  castmm  Scuriae,  qnod  tradiderit  perfidis 
Tolosanis,  B(ertranno)  tit.  SS.  lonannis  et  Pauli  presb.  card.  apostolicae  sedis  Ic^to 
*nomine  nostro-  restituat  neque  impediat,  quominus  idem  cardinalis  vel  alius,  cui  ca- 
stmm  ipsum  duxerit  committendum,  illud  ecclesiae  Romanae  nomine  libere  teneat. 
VI  kal.  Dec.  a«  3».  i|  Bouqnet  Rec.  XIX.  674  —  »Grave  gerimus  et.« 

(5931)  Confirmat  testamentum  a  cl.  mem.  Theobaldo  Campaniae  comite  in  nltima  volnn- 
tate  conditum,  sicut  in  scripto  authentico,  sigillo  eiusdem  comitis  si^ato,  continetnr. 
V  kal.  Dec.  a«>  3«>.  i  Fragm.  ap.  Manrlque  Ann.  Cisterc.  IV.  260;  cf,  Jubainville  Comtes  de 

Champagne  V.  133.  no'll64. (5932)  B(ertranno)  tit.  SS.  lohannis  et  Pauli  presbytero  cardinali  apostolicae  sedis  legato 
mandat,  inducat  (Guilelmum)  episcopum  Albiensem,  ut  onus  pontificalis  officii,  «ouod 
indigne  dicitur  tempore  iam  longo  portasse,*  deponat  spontanea  cessione.  rv  kaL  Dec. 
a»  3o.  I!  Bouquet  Rec.  XIX.  673.  —  »Tot  et  tanta.- 
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1218. 
(5933)  Abbati  de  Salebi  et  de  Wartria  Eboracens.  dioc.  et  S.  Andreae  Eboracensis  prioribus 

transumit  Innocentii  111  no4111  d.  d.  1210.  Oct.29,  eisque  mandat,  ut  partes  ibi  nominatas, 
si  litigandum  duxerinL  ad  sedem  apostolicam  transmittant.  ra  kal.  I)ec  a«3<».  i|  Walbran 
Mem.  of  Fountains  172.  --  •Praesentatas  nobis  felicis.- 

(5934)  (Petro)  archiepiscopo  Senonensi  et  sufTraganeis  eius  ac  universis  Christi  fidelibus 
tam  crucesignatis  <juam  aliis  per  eorum  dioceses  constitutis  scribit  de  morte  soldani 
Sephedini,  de  obsidione  Damiatae  eic.  Addit,  se  a  (Raduifo)  patriarcha  lerosolymitano, 
(Pelagio)  episcopo  Albanonsi  apostolicae  sedis  legato  etc,  m  obsidione  praedicta  com- 
morantibus  accepisse  litteras  «quae  lapidea  etiam  corda  emollire  possent  ad  lacrymas*, 
ac  quibus  petunf,  »ut  tam  bellatorum  quani  pecuniae  succursum  mittere  festinemus.« 
Monet  eos  et  obsecrat,  ut  praefato  exercitui  celeriter  succurrant  et  proximo  Martio  vel 
saltem  Madio  crucesignati  transfretent.  Sine  die  et  mense.  Ao3«.  |!  Bouquet  Rec.  XIX.  668; 
cj\  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1218  §  12/n.,  13.  —  «Rem  aggressus  est.« 

*  In  eundem  modum  Uiiiversis  archiepiscopis  et  eorutn  sufTraganeis  per  regnum  Franciae constitutis. 

Universis  archiepiscopis  et  eorum  suffinganeis  per  regnum  Angliae 
constitutis. 

•  (5935)  (Andreae)  Pragensi  episcopo  facultatem  concedit  privandi  beneficiis  canonicos  et 
Sraelatos  suae  diocesis,  qui  interdictum  violaverant.    ra  non.  Dec.  a*»  3».  ii  Erben  Reg. 
iohem.  I.  281.  n»  602;  c/.  Palacky  Reise  22.  n»  72. 

(5936)  (Petro)  Senonensi  archiepiscopo  et  suflVaganeis  eius  mandat,  ut,  cum  (Petrus)  comes 
Britanniae  districtionem  ecclesiasticam  -quam  ancillare  conando  ecclesiam  Nannetensem 
incurrit  longo  iam  tempore»,  contemnat,  eundem  per  dioceses  suas  excommunicatum 
publice  nuncient  ac  in  eis  arctius  evitari  faciant  vii  id.  Dea  a»  3».  ,|  Bouquet  Rec.  XIX. 
d74.  —  *Volentes  nobilem  virum.- 

*  In  eundem  modum  Archiepiscopo  Turonensi  et  suflTraganeis  eius. 
»  -        Bituricensi  archiepiscopo  et  sufFraganeis  eius. 

Rotomagensi  archiepiscopo  et  sufTraganeis  eius. 

•  (5937)  Honorius  informe  (Jean)  abbe  de  Sainte  -  Genevidve  de  Paris^  le  prieur  de  la  m3me 
abbaye  et  le  chantre  de  Paris  que,  si  Andr^  d'Epoisse  etait  croise  quand  il  a  nris  les 
armes  contre  Blanche  de  Navarre,  (Milon)  dveque  de  Beauvais,  deiegue  par  le  pape 
pour  rabsoudre,  ne  peut  lui  donner  d'absolution  valable,  et  qu'en  ce  cas  Andre  devra 
s'adresser  au  pape  lui-m6me.  H  Jubainvilie  Comtes  de  Champagne  V.  133.  n»  1168. 

(5938)  Rectori  et  fratribus  hospitalis  Noviomensis  regulam  et  instituta  eis  a  Stephano 
Noviomensi  episcopo  data  super  numero  fratrum  hospitalis  ipsius,  modo  recipiendi 
eos  etc,  confirmat.  iv  id.  Dec.  a»  3o.  !|  Achery  Spicil.  111  585;  Bullar.  Roman.  ed.  Taur. 
111.  346.  —  «lustis  petentium  desideriis.- 

(5939)  (Hartwico)  Eistetensi  episcopo  mandat,  ut  canonicos  Pragenses  et  alios  presbyteros, 
qui  interdictum  ab  episcopo  positum  violaveranL  auctoritate  apostolica  ofdcio  beneficiis- 
que  suis  privatos  denunciari  faciat.  xix  kal.  lanr.  a»  3o.  ;|  Erben  Reg.  Bohem.  I.  ̂ l. 
no  603;  c/.  Palacky  Reise  22.  n»  73:  Boczek  Cod.  dipl.  Morav.  U.  107.  no96.  —  «Ex  litteris 

quidem.« (5940)  Episcopo  S.  Andreae  mandat,  ut^  si  electionem  Gregorii  archidiaconi  Brechinensis 
ecclesiae  in  episcopum  eiusdem  ecclesiae  canonice  celebratam  invenerit,  ipsam  confirmet 
ac  eidem  electo  munus  consecrationis  impendat  xviii  kal.  lanr.  a»  3«.  |l  Kegistrum  episc. 
Brechinensis  11. 387.  n»  411,  maU  ad  a.  1219;  Theiner  Mon.  Hlbem.  8.  n»  19.  —  «Praesentate 
nobis  dilectorum.« 

Fratri  Dominico  et  fratribus  ordinis  Praedic :  •  Ap.  civitatem  Castellanam  xvi  kal.  lanr. 
ao  3o*.  li  Fontana  Mon.  Domin.  12,  vid,  1219.  Dec.  17. 

(5941)  Abbati  Cistercii  et  universis  coabbatibus  eius  Cisterciensis  ordinis  significat,  se 
Inhibere,  ne  quis  ab  eis  de  novalibus  vel  de  novo  acquisitis  vel  iam  possessis  decimas 
exigere  vel  extorquere  praesumat.  xv  kal.  lanr.  a»  3«.  i;  Manriqne  Annal.  Cisterc  IV.  185. 
—  »Contingit  interdum  quod.«  , 

(5942)  (Petro)  abbati  et  conventui  S.  Remigii  Remensis  indulget,  ut  nullus  in  eos  vel 
eorum  monasterium  sine  manifesta  et  rationabili  causa  excommunicationis,  suspensionis 
vel  interdicti  sententias  promul^are  praesumat.  xrv  kal.  lanr.  a»  3«.  |I  Varin  Archiv.  ad- 
min.  de  Reims  I.  n.  506.  —  »Ut  improborum  temeritas.*